[image: ]

 REQUERIMENTO 010/2024

O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES, REQUER:
Requeiro, que o Executivo Municipal, através do setor competente, encaminhe a esta Casa de Leis, informações sobre o recolhimento de lixo da Linha XV de Novembro. Atualmente a lixeira que se encontra no local é inadequada para quantidade de lixo descartado, e o excesso desse lixo está transbordando causando uma série de problemas como mal cheiro e sujeira distribuída pelos animais.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de solicitação popular, moradores estão preocupados com essa situação de insalubridade.

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 16 de Julho de 2024.

Luiz C	arlos de Souza Vieira Lopes
Vereador Proponente

Vereadores Apoiadores:

image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR